
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR YII/60/15
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Aneksu do Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego

z dnia 8 kwietnia 2014 r. oraz tekstu jednolitego

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. l, art. 18 ust. 2 pkt. 11 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. póz. 594, 1318, z 2014 r. póz. 379, 1072.), uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Łabiszynie wyraża zgodę na zawarcie Aneksu do Porozumienia w sprawie realizacji
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego z dnia 8 kwietnia
2014 r. oraz podpisanie tekstu jednolitego Porozumienia uwzględniającego wprowadzone aneksem zmiany.

§ 2. Zmiany warunków współpracy Stron, które zawarły Porozumienie w sprawie realizacji Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego dnia 8 kwietnia 2014 r., określone
zostały w treści Aneksu do Porozumienia oraz tekście jednolitym, których projekty stanowią załączniki do
niniejszej uchwały.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do podpisania stosownego Aneksu do Porozumienia i tekstu
jednolitego oraz do podpisywania każdorazowo zmian w treści Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko- Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKJEJ

Teresa Paliwoda

Id: 2D8E33B7-74FE-4507-B662-AC82677EF5DO. Podpisany Strona l



f

Uzasadnienie

W celu wypełnienia wymogów krajowych i unijnych w ramach realizacji ZIT, konieczna jest modyfikacja
zapisów Porozumieniem sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych dla Bydgosko-
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego (zwanego dalej Porozumieniem) zawartego w dniu 8 kwietnia 2014 roku
(projekt Porozumienia stanowił załącznik do Uchwały nr XXVIII/247/14 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia
19 lutego 2014 r.).

W związku z powyższym Członkowie ZIT Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego podjęli prace
mające na celu dostosowanie treści Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycjach
Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego (zwane dalej Porozumieniem) podpisanego
dnia 8 kwietnia 2014 r. do wymogów Komisji Europejskiej i Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.

W obowiązującym Porozumieniu nie określono podstawy prawnej. W związku
ze wskazanymi poniżej regulacjami prawnymi Komisji Europejskiej i zaleceniami Ministerstwa Infrastruktury
i Rozwoju, jako podstawę prawną aneksu do zawartego Porozumienia wskazano art. 30 ust. 4 Ustawy z dnia
11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie
finansowej 2014-2020 (Dz. U. póz. 1146) [ustawy wdrożeniowej].

Jednocześnie Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju wskazało, że w przypadku funkcjonowania ZIT
w oparciu o porozumienie, powinna zostać jednoznacznie wskazana jednostka samorządu terytorialnego będąca
liderem, która będzie realizowała zadania IP RPO i działała jako reprezentant wszystkich jst będących stroną
Porozumienia. W związku z powyższym przedstawiciele JST wchodzących w skład ZIT wojewódzkiego
wyznaczyli Miasto Bydgoszczy do pełnienia funkcji Instytucji Pośredniczącej dla Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 (IP RPO WK-P. Ponadto zadania IP RPO
WK-P będą realizowane przez organ wykonawczy Miasta Bydgoszcz, tj. Prezydenta Miasta Bydgoszczy. Tym
samym rola i zdania powołanych wcześniej organów, tj. Komitetu Sterującego oraz Zarządu uległy zmianie. Ze
względu na fakt, iż na mocy porozumienia nie jest powoływany Związek ZIT (nie jest tworzony odrębny byt
prawny) zmianie uległo określenie Stron Porozumienia (obecna nazwa - ZIT BTOF oznacza strony
Porozumienia realizujące wspólne działania w ramach ZIT wojewódzkiego).

Dodatkowo dodane zostały zapisy dotyczące finansowania działań operacyjnych w ramach ZIT oraz
przepływu informacji między Stronami Porozumienia.

Szczegółowe zasady współpracy Stron Porozumienia zostały określone w Aneksie do Porozumienia oraz
tekście jednolitym Porozumienia, które stanowią załączniki do niniejszej uchwały.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKJĘJ

r

Teresa Paliwoda

Id: 2D8E33B7-74FE-4507-B662-AC82677EF5DO. Podpisany Strona l


